Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Муромцевская средняя общеобразовательная школа №1»

Муромцевского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

27.05. 2022 г.                                                                                      № 100 б

Об открытии школьного спортивного Клуба «ОЛИМП»

         В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской

Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 в части функционирования

школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к совместному

приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г.

No 970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта»,

учитывая потребность, в целях реализации стратегии развития физической

культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта, приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Муромцевская СОШ №1» структурное

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме

школьного спортивного клуба (далее ШСК «Олимп»);

2. Иванову Елену Ивановну, заместителя директора, назначить куратором

ШСК «Олимп».

3. Догодаева Александра Александровича, учителя по физической культуре,

назначить председателем ШСК «Олимп».

4. Утвердить положение о ШСК «Олимп». (Приложение № 1)

5. Утвердить План мероприятий спортивного клуба «Олимп» на 2022-2023

учебный год. (Приложение №2)

6. Утвердить расписание занятий спортивного клуба «Олимп» на 2022-

2023г. (Приложение №3).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  А.М. Печенин

С приказом ознакомлены:                                                       Е.И. Иванова

                                                                                                   А.А. Догодаев